
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.12.2018 №  1466  
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации города от 12.10.2017 № 1220 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Уставом города Мончегорска, 

постановлением администрации города Мончегорска от 27.07.2018 № 888 «О внесении 

изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076», протоколом заседания 

Совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

12.11.2018 № 23, протоколом заседания общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2022 годы» от 10.10.2018 № 11 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением администрации города от 12.10.2017 № 1220 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 13.11.2017  № 1400;               

от 30.03.2018 № 376, от 21.05.2018 № 620, от 01.06.2018 № 668, от 18.06.2018      

№ 723) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (руб.)» в Паспорте 

программы изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе 79478629,09 рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 67514690,00 рублей, из них: 

2018 год – 19118700,00 рублей; 

2019 год – 18341570,00 рублей; 

2020 год – 19349190,00 рублей; 

2021 год – 10705230,00 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей. 

Местный бюджет – 11963939,09 рублей,  из них: 

2018 год – 3653139,09 рублей; 

2019 год – 2103600,00 рублей; 

2020 год – 2103600,00 рублей; 

2021 год – 2103600,00 рублей; 

2022 год – 2000000,00 рублей. 

1.2. Таблицу 2 «Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации Программы» раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 
Таблица 2 

№ п/п Цель, задачи, показатели (индикаторы) 
Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

год. 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 

количество благоустроенных дворовых 

территорий 
ед. 2 5 1 1 1 

площадь благоустроенных дворовых 

территорий  
кв.м. 5838,85 21622 700 700 700 

количество граждан, проживающих на 

благоустроенных дворовых территориях  
чел. 876 989 250 250 250 

количество мероприятий, проведенных в 

обеспечение трудового участия в 

благоустройстве дворовых территорий  

ед. 4 6 1 1 1 

1.1.1.1. 

доля финансового участия собственников 

помещений в благоустройстве дворовых 

территорий согласно минимальному перечню 

% 15 15 0 0 0 

1.1.1.2. количество обустроенных тротуаров ед. 1 0 0 0 0 

1.1.2.  
количество изготовленных проектов по 

благоустройству дворовых территорий 
ед. 0 0 0 0 0 

1.1.3. 

количество комплектов сметной документации 

в отношении которых получено заключение о 

сметной стоимости 

ед. 2 5 1 1 1 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

количество муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
ед. 1 1 1 1 1 

площадь муниципальных территорий общего 

пользования, подлежащих благоустройству 
кв.м. 282136 190306 2000 2000 2000 

доля благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования от общего 

количества таких территорий 

% 23,5 23,7 23,9 24,1 24,3 



3 

 

количество мероприятий по обеспечению 

трудового участия граждан, организаций в 

выполнении мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего 

пользования 

ед. 1 1 1 1 1 

1.2.2. 

количество изготовленных проектов по 

благоустройству территорий общего 

пользования 

ед.  0 0 0 0 0 

1.2.3. 

количество комплектов сметной документации, 

в отношении которых получено заключение о 

сметной стоимости  

ед.  0 0 0 0 0 

1.2.4. 
количество обустроенных мест массового 

отдыха населения (городского парка) 
ед. 1 1 0 0 0 

1.3. Таблицу 3 «Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования» Приложения № 1 изложить в новой редакции, в соответствии 

с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 4 «Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий» Приложения № 2 изложить в 

новой редакции, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по имущественным и правовым вопросам. 

 

 

Глава администрации города                                                       В.И. Садчиков 



Приложение № 1  

к постановлению администрации города  Мончегорска  

от _____________________  № ____ 

 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 
   Таблица 3 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник

и 

финансир

ования 

Всего 
Объем финансирования, руб. 

Исполнители, соисполнители 

перечень организаций, 

участвующих в реализации 

основных мероприятий 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, в том числе: 

2018-2022 ОБ 38045824,19 9045824,19 11000000,00 10000000,00 8000000,00 0,00 МКУ УЖКХ 

МБ 6473250,67 2469650,67 1003600,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

Итого: 44519074,86 11515474,86 12003600,00 11000000,00 9000000,00 1000000,0 

1.1.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов в части выполнения работ, 

предусмотренных минимальным и 

дополнительным перечнями работ 

2018-2022 ОБ 38045824,19 9045824,19 11000000,00 10000000,00 8000000,00 0,00 МКУ УЖКХ 

МБ 5008691,58 1005091,58 1003600,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 43054515,77 10050915,77 12003600,00 11000000,00 9000000,00 1000000,00 

1.1.1.2. Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов в части обустройства тротуаров 

2018 МБ 1464559,09 1464559,09  0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ 

Итого: 1464559,09 1464559,09  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2. 

Изготовление проектной и сметной 

документации для выполнения работ по 

благоустройству дворовой территорий 

2018-2022 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Экспертиза сметной документации по 

благоустройству дворовой территорий 

2018-2022 МБ 200000,00 40000,00 100000,00 20000,00  20000,00  20000,00 МКУ УЖКХ 

Итого: 200000,00 40000,00 100000,00  20000,00 20000,00 20000,00 

Итого по задаче 1 ОБ 38045824,19 9045824,19 11000000,00 10000000,00 8000000,00 0,00 МКУ УЖКХ 

МБ 6673250,67 2509650,67 1103600,00 1020000,00 1020000,00 1020000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 44719074,86 11555474,86 12103600,00 11020000,00 9020000,00 1020000,00 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

муниципальных территорий общего 

пользования 

2018-2022 ОБ 28282365,81 9886375,81 6341570,00 9349190,00 2705230,00 0,00 

ОАиГ, МКУ УЖКХ МБ 5185688,42 1098488,42 940000,00 1083600,00 1083600,00 980000,00 

Итого: 33468054,23 10984864,23 7281570,00 10432790,00 3788830,00 980000,0 

 



2 
 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия  
Срок 

исполнения 

Источник

и 

финансир

ования 

Всего 
Объем финансирования, руб. 

Исполнители, соисполнители 

перечень организаций, 

участвующих в реализации 

основных мероприятий 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.2. 

Изготовление проектной и сметной 

документации для выполнения работ по 

благоустройству общественной территорий 

2018-2022 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОАиГ, МКУ УЖКХ 
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. 
Экспертиза сметной документации по 

благоустройству общественной территории 

2018-2022 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОАиГ, МКУ УЖКХ 
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

2018-2022 ОБ 1186500,00 186500,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 

ОАиГ, МКУ УЖКХ МБ 105000,00 45000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1291500,00 231500,00 1060000,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 2 

ОБ 29468865,81 10072875,81 7341570,00 9349190,00 2705230,00 0,00 

 

МБ 5290688,42 1143488,42 1000000,00 1083600,00 1083600,00 980000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 34759554,23 11216364,23 8341570,00 10432790,00 3788830,00 980000,00 

ИТОГО по цели 1 

ОБ 67514690,00 19118700,00 18341570,00 19349190,00 10705230,00 0,00 

МБ 11963939,09 3653139,09 2103600,00 2103600,00 2103600,00 2000000,0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 79478629,09 22771839,09 20445170,00 21452790,00 12808830,00 2000000,0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

ОБ 67514690,00 19118700,00 18341570,00 19349190,00 10705230,00 0,00 

МБ 11963939,09 3653139,09 2103600,00 2103600,00 2103600,00 2000000,0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 79478629,09 22771839,09 20445170,00 21452790,00 12808830,00 2000000,0 

 

  
 

ОБ - областной бюджет; МБ - местный бюджет; ВБС - внебюджетные средства. 

_________________________ 



Приложение № 2  

к постановлению администрации города Мончегорска  

от __________________  № ____ 

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

Таблица 4 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий 

 Исполнители, 

соисполнители 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

1.1.1. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов всего, в том числе: 

         

1.1.1.1. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов в части выполнения работ, 

предусмотренных минимальным 

и дополнительным перечнями 

работ 

2018-2022 

количество благоустроенных дворовых 

территорий 
ед. 2 5 1 1 1 

МКУ УЖКХ 

площадь благоустроенных дворовых 

территорий 
кв.м. 5838,85 21622 700 700 700 

количество граждан, проживающих на 

благоустроенных дворовых 

территориях 

чел. 876 989 250 250 250 

количество мероприятий, проведенных 

в обеспечение трудового участия в 

благоустройстве дворовых территорий 

ед. 4 6 1 1 1 

1.1.1.2. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов в части обустройства 

тротуаров 

2018 количество обустроенных тротуаров ед. 1 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 



2 
 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий 

 Исполнители, 

соисполнители 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.2. 

Изготовление проектной и 

сметной документации для 

выполнения работ по 

благоустройству дворовой 

территории 

- 
количество изготовленных проектов по 

благоустройству дворовых территорий 
ед. 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 

1.1.3. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству дворовой 

территорий 

2018-2022 

количество комплектов сметной 

документации в отношении которых 

получено заключение о сметной 

стоимости 

ед. 2 5 1 1 1 МКУ УЖКХ 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1.2.1. 

Капитальный ремонт, ремонт и 

обустройство муниципальных 

территорий общего пользования 

2018-2022 

количество муниципальных территорий 

общего пользования, подлежащих 

благоустройству 

ед. 1 1 1 1 1 

ОАиГ,  

МКУ УЖКХ 

площадь муниципальных территорий 

общего пользования, подлежащих 

благоустройству 

кв.м. 282136 190306 2000 2000 2000 

доля благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования от 

общего количества таких территорий 

% 23,5 23,7 23,9 24,1 24,3 

количество мероприятий по 

обеспечению трудового участия 

граждан, организаций в выполнении 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий, муниципальных 

территорий общего пользования 

ед. 1 1 1 1 1 

1.2.2. 

Изготовление проектной и 

сметной документации для 

выполнения работ по 

благоустройству общественной 

территорий 

- 

количество изготовленных проектов по 

благоустройству территорий общего 

пользования 

ед. 0 0 0 0 0 
ОАиГ,  

МКУ УЖКХ 



3 
 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий 

 Исполнители, 

соисполнители 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.3. 

Экспертиза сметной 

документации по 

благоустройству общественной 

территории 

- 

количество комплектов сметной 

документации, в отношении которых 

получено заключение о сметной 

стоимости 

ед. 0 0 0 0 0 
ОАиГ,  

 МКУ УЖКХ 

1.2.4. 

Обустройство мест массового 

отдыха населения (городских 

парков) 

2018-2019 

количество обустроенных мест 

массового отдыха населения 

(городского парка) 

ед. 1 1 0 0 0 
ОАиГ,  

МКУ УЖКХ 

 

 

 
 

 

 



  
 

Приложение № 3  

к постановлению администрации  

города Мончегорска  

от _______________  № ____ 

 

  

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 

указанный период исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству* 

  

 

Дворовые территории в отношении которых от собственников помещений получены 

предложения об участии в муниципальной программе.    

1.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 13 

2.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 6 

3.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 27 

4.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 15/2 

5.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 2 

 Дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве  

6.  г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 2 

7.  г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 4 

8.  г. Мончегорск, ул. 10 Гвардейской Дивизии, д. 3 

9.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 3 

10.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5 

11.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5А 

12.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 7 

13.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 9, к. 1 

14.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 9, к. 2 

15.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 10 

16.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 11 

17.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 13А 

18.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15 

19.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15А 

20.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 3 

21.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 4 

22.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 5 

23.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16, к. 2 

24.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 19 

25.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 23 

26.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 25 

27.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 26 

28.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 28 

29.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 30 

30.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 1 

31.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 2/8 

32.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 3 

33.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 4 

34.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 5 

35.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 13 

36.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 14 



2 
 

37.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 14А 

38.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 15 

39.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 20 

40.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 22 

41.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 24 

42.  г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 8 

43.  г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 

44.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 9 

45.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 11 

46.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13 

47.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13, к. 3 

48.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 15 

49.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 1 

50.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 2 

51.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к. 3 

52.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 19, к. 1 

53.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 19, к. 2 

54.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 21 

55.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 23 

56.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 23, к. 2 

57.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 1 

58.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 2 

59.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 27 

60.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 29 

61.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 31 

62.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 1 

63.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 3 

64.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 5 

65.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 7, к. 1 

66.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 7, к. 2 

67.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 13 

68.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 15 

69.  г. Мончегорск, ул. Кольская, д. 4 

70.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4 

71.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 8 

72.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 13 

73.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 15 

74.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 17 

75.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 19 

76.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 21 

77.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 23 

78.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 

79.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 60 

80.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 62 

81.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 64 

82.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 25 

83.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 25 СТР.А 

84.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 

85.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 СТР.А 

86.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 28 

87.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 30 

88.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 32 

89.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 34 

90.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 36 



3 
 
91.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 36 СТР.А 

92.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 38, к. 1 

93.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 38, к. 2 

94.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 4/40 

95.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 40 СТР.А 

96.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 44 

97.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 48 

98.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 50 

99.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 52/9 

100.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 2 

101.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

102.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 14 

103.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 18 

104.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 20 

105.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 22  

106.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 24 

107.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 26 

108.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 28 

109.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 30 

110.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 32 

111.  г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 2 

112.  г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 4 

113.  г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 6 

114.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 64 

115.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 66 

116.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 70 

117.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 72 

118.  г. Мончегорск, ул. Кумужинская, д. 3 

119.  г. Мончегорск, ул. Кумужинская, д. 5 

120.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 5 

121.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 6 

122.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 

123.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 9/23 

124.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 10 

125.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 11 

126.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 13 

127.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 17 

128.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 19 

129.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 21 

130.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 23 

131.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 25 

132.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 27/1А 

133.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 29 

134.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 31 

135.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 33 

136.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 2 

137.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 4 

138.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 4А 

139.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 6 

140.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 8 

141.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 10 

142.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 12 

143.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 14 

144.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 26/8, к. 1 



4 
 
145.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 26, к. 2 

146.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 28, к. 1 

147.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 28, к. 2 

148.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 1 

149.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 2 

150.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 3 

151.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 4 

152.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 5 

153.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 6 

154.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30, к. 7 

155.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 1 

156.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 2 

157.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 36 

158.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 38 

159.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 2 

160.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 4 

161.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 5 

162.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 6 

163.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 8 

164.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 12 

165.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 14 

166.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 16 

167.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 1 

168.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 2 

169.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 3 

170.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 4 

171.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 7 

172.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 43 

173.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45 

174.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 46 

175.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 48, к. 1 

176.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 48, к. 2 

177.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 

178.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 50 

179.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 51 

180.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 54 

181.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 58 

182.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 60 

183.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 62 

184.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 64 

185.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 

186.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 3 

187.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 7 

188.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 9 

189.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 11 

190.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 12 

191.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 14 

192.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 17 

193.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 18 

194.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 20 

195.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 22 

196.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 23 

197.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 24 

198.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 26 



5 
 
199.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 

200.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27А 

201.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 28 

202.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 31 

203.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 31А 

204.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 34 

205.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 35 

206.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 38 

207.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 39 

208.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 40 

209.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 41 

210.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4 

211.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4, к. 1 

212.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 5 

213.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 6 

214.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 6 

215.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 11 

216.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 15 

217.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 18 

218.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 18, к. А 

219.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 4 

220.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 5 

221.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10 

222.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 11 

223.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12 

224.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 13 

225.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 14 

226.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 16 

227.  н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 3 

228.  н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 4 

229.  н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 6 

230.  н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 6А 

231.  н.п. 25 км ж\д ст. Мончегорск - Оленья, ул. Совхозная, д. 8 

232.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 9 

233.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 11 

234.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 

235.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 16 

236.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 19 

237.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 

238.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 21 

239.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 

240.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 24 

241.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 

242.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 28 

243.  г. Мончегорск, проезд. Строительный, д. 2 

244.  г. Мончегорск, проезд. Строительный, д. 3 

245.  г. Мончегорск, ул. Терская, д. 9 

246.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 5 

247.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 5А 

248.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 13 

249.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 15 

250.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 17 

251.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3А 

252.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 5А 



6 
 
253.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 12 

254.  г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 

255.  г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 5 

256.  г. Мончегорск, проезд Школьный, д. 2 

 

* очередность благоустройства определяется в порядке поступления 

предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении работ по 

благоустройству, решений общественной комиссии  

 

__________________________ 
 


